de passagens aéreas nacionais e internacionais, por 12 (doze) meses, compreendendo o período 
de 16/07/2022 a 15/07/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

O valor mensal dos serviços para o período de vigência do presente Termo Aditivo permanece o 
mesmo, qual seja, R$ 212.875,00 (duzentos e doze mil oitocentos e setenta e cinco reais), 
perfazendo o valor total anual de R$ 2.554.500,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e 
quatro mil e quinhentos reais), para o período de 16/07/2022 até 15/07/2023. 

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à Contratada 
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PAGAMENTO